@@/ %a/e/f @?’eow/éém 309

n%oow'wffz b ‘_%Mﬁd - Anes

LAPLATA, =7 i

Visto el expediente N° 2100-31068/04 Alc.1 y lo dispuesto
por el Decreto N° 1344 de fecha 22 de junio de 2004, y

CONSIDERANDO:

Que la normativa citada en el Visto se dicté en el marco de
un profundo fortalecimiento de los procedimientos administrativos, que implico
la reglamentacion de modos anormales de contratacion;

Que es claro que las practicas contractuales que dieron
.~ fundamento al Decreto N° 1344/04 deben restringirse en virtud de su naturaleza
~ excepcionalisima;

Que por otro lado en el Articulo 4° del Decreto mencionado,

,j:se estipuld un plazo de noventa dias para su entrada en vigencia,
estableciéndose asi un periodo de transicion, a los fines de reencuadrar los
antiguos procedimientos;

Que en ftal inteligencia, es necesario reconocer, que tan
importante cambio en la manera de contratar por parte de esta Administracién
Publica, debe realizarse en el marco de flexibilidad necesaria que permita una
adecuada transicion, y que por otro lado la misma no implique la paralizacion de
actuaciones de la Administracién que por su naturaleza importarian la
produccion de un dafio irreparable;

Que por tal razén, corresponde readecuar dicho periodo de
transicion, suspendiendo la aplicacién de las disposiciones del Decreto citado
en el Visto hasta el dia 30 junio del afio 2005;

Que ha tomado la intervencioén de su competencia Asesoria
General de Gobierno (fs. 10);



@(O/ %a/e/f @?éc/&/&&o

oo o
«.@oﬂ/’io/& V] '_c%qmoﬁ 'ﬁ%&w

————

Que el presente se dicta en uso de las atribuciones
conferidas por el Articulo 144 -proemio- de la Constitucion de la Provincia de
Buenos Aires;

Por ello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
EN ACUERDO GENERAL DE MINISTROS
DECRETA

‘_f 3 ARTICULO 1°.- Suspéndase desde el dia 22 de diciembre de 2004 y hasta el

dia 30 de junio de 2005 inclusive, la aplicacién de las disposiciones del Decreto
N° 1344/04.

ARTICULO 2°.- Registrese, notifiquese, comuniquese, publiquese, dése al
7Bo|etin Oficial. Cumplido, archivese.

DECRETO 305

= _w

D

! Cr. FLORENCIO RANDAZZO i LE%'gnﬁA léii;\gS'LANIAN
| " Minisiro de Gobiemo : st -
dnl\:‘xlln;:wvingin de Bs. As. " &l Depa amento de Seguridad

i RDO ADR
e Gem\‘sko Sucre
ol pgpnr\_nmnnto d /

=3\

v:’!" ’ r e /‘
. ) 4 E
NEE owy ' / - K
Ministro Secretario ;o ’ ' g
en & Departamenio de la Produceién 4 LLERCN i /L
., LGRGH ;
e menta de Toabelo Dr. ANTORIFEOUA 00 SICARO
o i : i 'If-‘ « o
) :
1 JUAN PABLO CAF'ERO

Ministro Secretario
n el Departameniy do Desarrobo rumane

Dr.1sMAEL JOSE )
Ministro Secr g CL

tario
®n el Departamento de Salyd

B



